
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

MODIFICA ART. 54 COMMA 3 DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI COMUNALI APPROVATO GIUSTA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 10/01/2017.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 91 

27/07/2021

 28 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 27/07/2021 

 

OGGETTO: 

MODIFICA ART. 54 COMMA 3 DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI 

E DEI SERVIZI COMUNALI APPROVATO GIUSTA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE N. 3 DEL 10/01/2017. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi Comunali; 
 
Visto l’articolo 54 dedicato ai ”Contenuto delle domande” , il quale al comma 3 prevede che 
“Alla domanda deve essere allegata la ricevuta di pagamento della tassa di concorso, stabilita 
in 5,16 …[omissis], nonché gli eventuali documenti richiesti dal bando o quelli che il 
concorrente ritenga di dover produrre”; 

 
Considerato che tale comma appare, ad oggi, superato in virtù del fatto che le prove 
concorsuali si svolgono principalmente laddove non esclusivamente in via telematica e che, 
pertanto, non appare più giustificato il presupposto legato al pagamento di tale tassa; 
  
Ritenuto, quindi, di dover provvedere alla modifica dell’articolo 54 sopra citato, procedendo alla 
definizione del comma 3 come di seguito riportato: “Alla domanda devono essere allegati gli 
eventuali documenti richiesti dal bando o quelli che il concorrente ritenga di dover produrre”; 
 
Visto l’allegato prospetto, che meglio ridefinisce il comma 3 dell’articolo 54 in linea con quanto 
sopra definito; 

 
Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Istituzionale e Risorse Umane; 
 
Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Finanziarie; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportate, la modifica di cui all’articolo 54 – comma 3 come individuato nel 
prospetto all’uopo predisposto ed allegato alla presente, a costituirne parte integrante e 
sostanziale. 

 
 

 
Successivamente,  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 27/07/2021 

 

 
D E L I B E R A  

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 91 DEL 27/07/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 91 del 27/07/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

MODIFICA ART. 54 COMMA 3 DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI COMUNALI APPROVATO GIUSTA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 
10/01/2017.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   26/07/2021

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   26/07/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 27/07/2021 

 

OGGETTO: 

MODIFICA ART. 54 COMMA 3 DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI 

SERVIZI COMUNALI APPROVATO GIUSTA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 

DEL 10/01/2017. 

 

STRALCIO DA  TITOLO VI COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO 

 

 

ATTUALE 

 

 

PROPOSTA 

 

 

art. 54                                                         
Contenuto delle domande 

comma 3. Alla domanda deve essere 

allegata la ricevuta di pagamento della 

tassa di concorso, stabilita in 5,16, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 

della legge 24/11/2000 n. 340, nonché 
gli eventuali documenti richiesti dal 

bando o quelli che il concorrente 
ritenga di dover produrre”. 

 

 

 

art. 54                                    
Contenuto delle domande 

comma 3. Alla domanda devono essere 

allegati gli eventuali documenti richiesti 
dal bando o quelli che il concorrente 

ritenga di dover produrre”. 

 

 

 

 

 


		2021-07-29T13:04:44+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-07-29T13:25:25+0200
	BIONDI SUSANNA




